АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 мая 2021 года                                № 279

                                                                                                                                       Экз. № _______

р.п. Карсун

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы

администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области, еѐ отраслевых (функциональных) органов,

при замещении которых муниципальные служащие администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области, еѐ отраслевых (функциональных) органов,

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьями 8,8.1,12 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от

03.12.2012  № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещавших

государственные должности и иных лиц их доходам», Указом Президента Рос-

сийской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей

федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные

государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о до-

ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супру-

ги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьѐй 15 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», по-

становлением Губернатора Ульяновской области от 07.05.2013  № 77 «Об

утверждении требований к формированию перечня должностей государствен-

ной гражданской службы Ульяновской области, при замещении которых госу-

дарственные гражданские служащие Ульяновской области обязаны представ-

лять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму-

щественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовер-

шеннолетних детей», статьями 13,43 Устава муниципального образования

«Карсунский район», администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администра-

2

ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,

еѐ отраслевых (функциональных) органов, при замещении которых муници-

пальные служащие администрации муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области, еѐ отраслевых (функциональных) органов, обя-

заны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-

га) и несовершеннолетних детей».

Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, кото-

рые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обя-

зательствах имущественного характера государственными гражданскими слу-

жащими субъекта Российской Федерации.

2. Работникам кадровых служб администрации муниципального образо-

вания «Карсунский район» Ульяновской области, еѐ отраслевых (функцио-

нальных) органов администрации муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области  ознакомить с настоящим постановлением под

роспись муниципальных служащих, указанных в перечне, предусмотренного

пунктом 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать Главам администраций городского и сельских поселе-

ний Карсунского района Ульяновской области принять аналогичные норма-

тивные правовые акты.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на ру-

ководителя аппарата администрации муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области.

Глава администрации

муниципального образования

«Карсунский район»

Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

3

          ПРИЛОЖЕНИЕ

                   к постановлению

      администрации муниципального

     образования «Карсунский район»

       Ульяновской области

                                                                             24 мая 2021 года_ № 279

Перечень должностей муниципальной службы

администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области, еѐ отраслевых (функциональных) органов,

при замещении которых муниципальные служащие администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области, еѐ отраслевых (функциональных) органов,

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

№

п. п.

Наименование должности

1 2

Администрация муниципального образования

 «Карсунский район» Ульяновской области

1. Первый заместитель Главы администрации

2. Заместитель Главы администрации

3. Заместитель Главы администрации - начальник управления экономи-

ческого и стратегического развития

4. Руководитель аппарата

5. Начальник управления по работе с административным центром

6. Начальник управления по вопросам социального развития

7. Начальник отдела по охране здоровья граждан

8. Начальник отдела  по делам ГО, ЧС и взаимодействия с правоохрани-

тельными органами

9. Начальник отдела ТЭР и ЖКХ

10. Начальник отдела строительства и архитектуры

11. Консультант отдела строительства и архитектуры

12. Начальник отдела общественных коммуникаций

13. Начальник отдела ЗАГС

14. Начальник отдела муниципальных закупок

15. Главный специалист – эксперт отдела муниципальных закупок

16. Начальник отдела по инвестициям, развитию промышленности, пред-

принимательства, экономическому мониторингу и труда

4

1 2

17. Начальник отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела

18. Консультант отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела

19. Начальник отдела делопроизводства, работы с обращениями граждан и

контроля

20. Начальник отдела правового обеспечения

21. Начальник отдела информатизации, административной реформы и за-

щиты информации

Управление финансов муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

22. Начальник управления

23. Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

24. Консультант отдела бухгалтерского учета и отчетности

25. Начальник отдела прогнозирования доходов и налогов

26. Начальник отдела планирования и исполнения бюджета

27. Начальник отдела казначейского исполнения бюджета

Управление образования администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

28. Начальник управления

29. Начальник отдела общего образования

30. Начальник отдела по опеке и попечительству в отношении несовер-

шеннолетних

Управление по делам культуры и организации досуга населения

администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области

31. Начальник управления

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области

32. Председатель комитета

33. Консультант

___________________

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2022 года                               № 1140

                                                                                                                                       Экз. № _______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»

 Ульяновской области от 24.05.2021 № 279

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

постановлений администрации муниципального образования «Карсунский рай-

он» Ульяновской области, руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципаль-

ного образования «Карсунский район», администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы администра-

ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области,

еѐ отраслевых (функциональных) органов, при замещении которых муници-

пальные служащие администрации муниципального образования «Карсунский

район» Ульяновской области, еѐ отраслевых (функциональных) органов, обя-

заны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супру-

га) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администра-

ции муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

от 24.05.2021 № 279 «Об утверждении перечня должностей муниципальной

службы администрации муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области, еѐ отраслевых (функциональных) органов, при замеще-

нии которых муниципальные служащие администрации муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области, еѐ отраслевых (функцио-

нальных) органов, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», следующие изменения:

1.1. Дополнить строкой 7 следующего содержания:

7. Начальник управления правового обеспечения и муниципальной службы

1.2. Строки «7-33» считать соответственно строками «8-34».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-

2

ководителя аппарата администрации муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Карсунский район»

Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

	C:\Users\Zaznoba\Desktop\5\1) Перечень должностей от 24.05.2021 № 279\Перечень от 24.05.2021 № 279.doc
	C:\Users\Zaznoba\Desktop\5\1) Перечень должностей от 24.05.2021 № 279\Изменения от 30.12.2022 № 1140.doc